
XI LEGISLATURA  

CONSIGLIO REGIONALE 
 

Delibera n. 5 del 1° agosto 2013 approvata dal Consiglio regionale nella 

seduta 16 del 1° agosto 2013 

Oggetto: Surroga del Consigliere regionale Stefano MAZZOLINI con il 

Consigliere regionale Barbara ZILLI. 

IL CONSIGLIO REGIONALE 
 

CONSIDERATO che Stefano Mazzolini, proclamato eletto consigliere regionale nelle elezioni del 21 e 22 
aprile 2013 è stato dichiarato ineleggibile, con delibera consiliare n. 4 del 30 luglio 2013, ai sensi dell’art. 
8, comma 1, della LR 21/2004 e dell’art. 20 del regolamento interno del Consiglio regionale, per essere 
incorso nella causa di ineleggibilità di cui all’art. 2, comma 1, lett. n) della medesima LR 21/2004; 

CONSIDERATO che, pertanto, occorre procedere alla surroga a termini di legge; 

VISTO l’articolo 30 della legge regionale 17/2007 che stabilisce che “Il seggio che rimanga vacante per 
qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato alla carica di consigliere regionale che, 
nella medesima lista circoscrizionale, segue immediatamente l'ultimo eletto nell'ordine accertato 
dall'organo di verifica dei poteri”; 

VISTO l’art. 22 del Regolamento interno del Consiglio regionale che affida alla Giunta delle elezioni il 

compito di proporre all’Assemblea la surroga del consigliere cessato dalla carica con l’avente diritto; 

VISTA la relazione della Giunta delle elezioni presentata in data 1 agosto 2013, dalla quale si evince che 

il primo dei non eletti risulta essere Barbara Zilli; 

DELIBERA 

di surrogare il consigliere regionale Stefano Mazzolini, cessato dalla carica per annullamento della 

elezione, con il candidato primo dei non eletti nella medesima lista e circoscrizione e cioè Barbara Zilli. 

 

IL PRESIDENTE 

Franco Iacop 
 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO      IL SEGRETARIO GENERALE 
            Emiliano Edera        Mauro Vigini 


